АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Первомайского района

г. Новоалтайск

 07.12.2023

                                         № 24
Председатель комиссии: Глава Первомайского района – Фролова Юлия Аркадьевна;

Секретарь комиссии:

Горчаков Виталий Станиславович – начальник отдела ГО и ЧС  администрации района.
Члены комиссии:

Шайкина Наталья Николаевна - первый заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству;

Роккель Петр Александрович - заместитель главы Первомайского района по социальным вопросам;
Евсеенкова Евгения Анатольевна - председатель комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике района;

Рейзвих Ольга Леонидовна - управляющий делами администрации Первомайского района;

Антонов Евгений Алексеевич - начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Самылина Римма Викторовна – начальник отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства;

Торощина Анастасия Максимовна – начальник отдела социальной поддержки Управления социальной защиты по г. Новоалтайску и Первомайскому району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. Рассмотрение обращений на выплату материальной помощи собственников домовладений, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.
Докладывает:
Горчаков Виталий Станиславович – начальник отдела ГО и ЧС  администрации района.
Рассмотрели Акт № 2 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Бобровка, ул. Весенняя, д. 11
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 20 тыс. рублей, в связи с обширным разрушением кровли домовладения.
Рассмотрели Акт № 3 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Новоберезовка, ул. Школьная, д. 52, кв. 2
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 10 тыс. рублей, в связи с разрушением 18 кв.м. кровли.
Рассмотрели Акт № 2 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Журавлиха, ул. Центральная, д. 34
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с разрушением 37 кв.м. кровли.
Рассмотрели Акт № 4 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Новоберезовка, ул. Молодежная, д. 15
РЕШИЛИ:

1. Отказать в выплате материальной помощи, в связи с незначительным повреждением облицовки домовладения.
Рассмотрели Акт № 1 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Журавлиха, ул. Центральная, д. 15а
РЕШИЛИ:
1. Выплатить материальную помощь в размере 10 тыс. рублей, в связи с частичным разрушением кровли домовладения.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, пос. Сибирский, ул. Гагарина, д. 9 (МКД)
РЕШИЛИ:
1. Выплатить материальную помощь 4-м собственникам МКД в размере                15 тыс. рублей.
Рассмотрели Акт № 1 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Юбилейная, д. 3, кв. 2
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с разрушением 43 кв.м. кровли.
Рассмотрели Акт № 4 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Березовка, ул. Гоголя, д. 29
РЕШИЛИ:

1. Отказать в выплате материальной помощи, в связи с тем, что заявитель не зарегистрирован на территории Первомайского района.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, пос. Сибирский, ул. Гагарина, д. 2 (МКД)
РЕШИЛИ:
1. Выплатить материальную помощь 2-м собственникам МКД в размере                по 15 тыс. рублей.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Баюновские Ключи, ул. Калиновая, д. 4, кв. 2
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с разрушением 40 кв.м. кровли.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Баюновские Ключи, ул. Калиновая, д. 4, кв. 1
РЕШИЛИ:
1. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с разрушением 41 кв.м. кровли.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Баюновские Ключи, ул. Солнечная, д. 9, кв. 2
РЕШИЛИ:

1. Отказать в выплате материальной помощи, в связи с незначительным повреждением кровли домовладения.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Баюновские Ключи, ул. Весенняя, д. 1а, кв. 6
РЕШИЛИ:

1. Отказать в выплате материальной помощи, в связи с незначительным повреждением кровли домовладения.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, пос. Покровка, кв-л. МТС, д. 8/40, кв. 7
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с разрушением 30 кв.м кровли.
Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Жилино, ул. Речная, д. 6
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с частичным разрушением кровли домовладения.

Рассмотрели Акт визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Жилино, ул. Ленина, д. 19 (МКД)
РЕШИЛИ:

1. Выплатить материальную помощь 4-м собственникам МКД в размере                10 тыс. рублей.
Рассмотрели Акт № 7 визуального обследования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации по адресу: Алтайский край, Первомайский район, с. Боровиха, ул. Восточная, д. 31а
РЕШИЛИ:

2. Выплатить материальную помощь в размере 15 тыс. рублей, в связи с частичным разрушением кровли домовладения.

Глава района                                                                                              Ю.А. Фролова
Секретарь                                                                                                   В.С. Горчаков